



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	ALFINETE DE AÇO, CABEÇA ESFÉRICA, PARA MARCAR MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	590,00	4,0900	2.413,10
Descr:					
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR AZUL, MEDINDO (105X180)MM	UN	280,00	10,5200	2.945,60
Descr:					
3	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR AZUL, MEDINDO NO MÍNIMO (80X120)MM	UN	77,00	6,0900	468,93
Descr:					
4	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR PRETA, MEDINDO NO MÍNIMO (80X120)MM	UN	10,00	6,0900	60,90
Descr:					
5	APAGADOR, PARA QUADRO MAGNÉTICO BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50X125)MM E ESPESSURA DE 25MM	UN	1.216,00	8,0500	9.788,80
Descr:					
6	APONTADOR DE METAL, PARA LÁPIS, COM 1 FURO, SEM DEPÓSITO	UN	3.057,00	1,3400	4.096,38
Descr:					
7	APONTADOR DE PLÁSTICO, PARA LÁPIS, COM 1 FURO, SEM DEPÓSITO	UN	6.920,00	0,2400	1.660,80
Descr:					
8	ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X245X135)MM	UN	120,00	2,0700	248,40
Descr:					
9	ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, DIVERSAS CORES, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X245X135)MM	UN	4.195,00	5,4800	22.988,60
Descr:					
10	BLOCO DE FOLHAS, PARA FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO, 4 FUROS, BRANCO, PACOTE COM ATÉ 100 FOLHAS	UN	6.233,00	7,0200	43.755,66
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
11	BLOCO DE FOLHAS, PARA FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO, 4 FUROS, COLORIDO, PACOTE COM 96 FOLHAS	UN	1,00	7,6900	7,69
Descr:					
12	BORRACHA BRANCA, EM FORMATO RETANGULAR, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (43x22x12)MM	UN	4.615,00	2,7300	12.598,95
Descr:					
13	BORRACHA PARA DESENHO, BICOLOR (AZUL/VERMELHA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 45MM x 17MM x 7MM	UN	70,00	0,8700	60,90
Descr:					
14	CADERNO ESCOLAR, BROCHURA, HORIZONTAL, BRANCO, SEM PAUTA, PARA DESENHO, MEDINDO (155X210)MM, COM APROXIMADAMENTE 48 FOLHAS	UN	300,00	5,8100	1.743,00
Descr:					
15	CADERNO ESCOLAR, BROCHURA, HORIZONTAL, PAUTADO, COM 96 FOLHAS	UN	952,00	9,7800	9.310,56
Descr:					
16	CADERNO ESCOLAR, BROCHURA, HORIZONTAL, SEM PAUTA, MEDINDO (185X285)MM, COM 96 FOLHAS	UN	3.850,00	9,2400	35.574,00
Descr:					
17	CADERNO UNIVERSITÁRIO, PAUTADO, COM ESPIRAL, COM CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS	UN	119,00	15,1500	1.802,85
Descr:					
18	CADERNO UNIVERSITÁRIO, PAUTADO, COM ESPIRAL, SEM DIVISÕES, COM 96 FOLHAS	UN	11.632,00	8,0500	93.637,60
Descr:					
19	CANETA CORRETIVA, COM APROXIMADAMENTE 7ML	UN	1.062,00	4,1300	4.386,06
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR AZUL, PONTA FINA, 0.8 MM	UN	10.600,00	0,8700	9.222,00
Descr:					
21	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR AZUL, PONTA MÉDIA, 1.0 MM	UN	19.390,00	0,7900	15.318,10
Descr:					
22	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR PRETA, PONTA FINA, 0.8 MM	UN	50,00	0,8700	43,50
Descr:					
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR VERMELHA, PONTA FINA, 0.8 MM	UN	50,00	0,8700	43,50
Descr:					
24	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR VERMELHA, PONTA MÉDIA, 1.0 MM	UN	4.000,00	0,7900	3.160,00
Descr:					
25	CANETA HIDROGRÁFICA (PINCEL MARCA TEXTO), FLUORESCENTE, CORES DIVERSAS, REFERÊNCIA: LUMI COLOR	UN	2.345,00	1,9000	4.455,50
Descr:					
26	CANETA HIDROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, COR AZUL, PONTA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 130MM DE COMPRIMENTO, EST	UN	273,00	5,0600	1.381,38
Descr:					
27	CANETA HIDROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO 8MM DE DIÂMETRO E 137MM DE COMPRIMENTO, EST	UN	885,00	4,9400	4.371,90
Descr:	OJO COM 06 UNIDADES, REFERÊNCIA: COMPACTOR NEO PEN				
28	CANETA HIDROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO 8MM DE DIÂMETRO E 137MM DE COMPRIMENTO, EST	UN	115,00	7,3300	842,95
Descr:	OJO COM 12 UNIDADES, REFERÊNCIA: COMPACTOR NEO PEN				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
29	CANETA PARA RETROPROJETOR, CORES DIVERSAS, PONTA MÉDIA (2,0MM), ESTOJO COM 6 UNIDADES	UN	906,00	23,5800	21.363,48
Descr:					
30	CAPA DE ACETATO, PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE/CRISTAL, MEDINDO (220X330)MM, COM ESPESSURA DE 0,20MM	UN	310,00	0,6600	204,60
Descr:					
31	CAPA DE PVC, PARA ENCADERNAÇÃO, AZUL, MEDINDO (220 x 330)MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,20MM	UN	312,00	0,4500	140,40
Descr:					
32	CAPA DE PVC, PARA ENCADERNAÇÃO, PRETA, MEDINDO (210X297)MM	UN	312,00	0,4800	149,76
Descr:					
33	CARTOLINA, AMARELA, MEDINDO (500X660)MM, COM APROXIMADAMENTE 150G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	180,00	0,5700	102,60
Descr:					
34	CARTOLINA, AZUL, MEDINDO (500X660)MM, COM APROXIMADAMENTE 150G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	180,00	0,5700	102,60
Descr:					
35	CARTOLINA, LISA, COR AMARELO, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	2.465,00	0,8300	2.045,95
Descr:					
36	CARTOLINA, LISA, COR AMARELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	2.465,00	1,2700	3.130,55
Descr:					
37	CARTOLINA, LISA, COR AZUL, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	2.465,00	0,8300	2.045,95
Descr:					
38	CARTOLINA, LISA, COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	2.465,00	1,2700	3.130,55
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
39	CARTOLINA, LISA, COR BRANCA, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	2.465,00	0,8300	2.045,95
Descr:					
40	CARTOLINA, LISA, COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	2.465,00	1,2700	3.130,55
Descr:					
41	CARTOLINA, LISA, COR LARANJA, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	2.465,00	0,8300	2.045,95
Descr:					
42	CARTOLINA, LISA, COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	2.465,00	1,2700	3.130,55
Descr:					
43	CARTOLINA, LISA, COR MARRON, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	1.232,00	0,8300	1.022,56
Descr:					
44	CARTOLINA, LISA, COR MARRON, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	1.232,00	1,2700	1.564,64
Descr:					
45	CARTOLINA, LISA, COR PRETO, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	1.232,00	0,8300	1.022,56
Descr:					
46	CARTOLINA, LISA, COR PRETO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	1.232,00	1,2700	1.564,64
Descr:					
47	CARTOLINA, LISA, COR ROSA, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	2.465,00	0,8300	2.045,95
Descr:					
48	CARTOLINA, LISA, COR ROSA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	2.465,00	1,2700	3.130,55
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
49	CARTOLINA, LISA, COR VERDE, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	2.465,00	0,8300	2.045,95
Descr:					
50	CARTOLINA, LISA, COR VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	2.465,00	1,2700	3.130,55
Descr:					
51	CARTOLINA, LISA, COR VERMALHO, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	2.465,00	0,8300	2.045,95
Descr:					
52	CARTOLINA, LISA, COR VERMELHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	2.465,00	1,2700	3.130,55
Descr:					
53	CARTOLINA, LISA, CORES DIVERSAS, MEDINDO (550X730)MM, COM 180G/M2	UN	110,00	0,8300	91,30
Descr:					
54	CARTOLINA, LISA, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X700)MM, COM 240G/M2	UN	100,00	1,2700	127,00
Descr:					
55	CARTOLINA, ROSA, MEDINDO (500X660)MM, COM APROXIMADAMENTE 150G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	180,00	0,5700	102,60
Descr:					
56	CARTOLINA, VERDE, MEDINDO (500X660)MM, COM APROXIMADAMENTE 150G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	180,00	0,5700	102,60
Descr:					
57	CARTOLINA, BRANCO, MEDINDO (500X660)MM, COM APROXIMADAMENTE 150G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	482,00	0,5700	274,74
Descr:					
58	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 0 (29MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	161,00	2,0600	331,66
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
59	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 00 OU 2/0 (32MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	161,00	2,1700	349,37
Descr:					
60	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 1 (31MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	312,00	1,9800	617,76
Descr:					
61	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 10/0 (64MM), CAIXA COM 120 UNIDADES	UN	191,00	19,5500	3.734,05
Descr:					
62	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 2 (28MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	966,00	2,2700	2.192,82
Descr:					
63	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 3/0 (36MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	178,00	2,3400	416,52
Descr:					
64	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 (47MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	711,00	2,8500	2.026,35
Descr:					
65	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 4/0 (40MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	1.211,00	2,3900	2.894,29
Descr:					
66	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 8/0 (57MM), CAIXA COM 25 UNIDADES	UN	1.497,00	2,3000	3.443,10
Descr:					
67	COLA ADESIVO INSTANTANEO, EM BISNAGA 2G	UN	365,00	4,3900	1.602,35
Descr:					
68	COLA EM BASTÃO, COM 10 G, REFERÊNCIA: PRITT	UN	275,00	5,4500	1.498,75
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
69	COLA LÍQUIDA BRANCA, FRASCO COM 1000G	UN	440,00	17,3100	7.616,40
Descr:					
70	COLA LÍQUIDA BRANCA, FRASCO COM 90G	UN	3.912,00	1,6100	6.298,32
Descr:					
71	COLA, EM BASTÃO, PARA PAPEL E PAPELÃO, COM 40G	UN	1.133,00	9,8400	11.148,72
Descr:					
72	COLCHETE PARA PAPEL , Nº 05, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	105,00	3,8600	405,30
Descr:					
73	COLCHETE PARA PAPEL , Nº 06, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	106,00	4,5900	486,54
Descr:					
74	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 03, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	95,00	3,1900	303,05
Descr:					
75	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 04, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	95,00	2,9600	281,20
Descr:					
76	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 07, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	105,00	5,3700	563,85
Descr:					
77	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 08, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	146,00	5,8800	858,48
Descr:					
78	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 09, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	105,00	6,0200	632,10
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
79	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 10, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	195,00	7,4100	1.444,95
Descr:					
80	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 12, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	230,00	9,8300	2.260,90
Descr:					
81	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 13, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	103,00	10,5900	1.090,77
Descr:					
82	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 15, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	367,00	13,5000	4.954,50
Descr:					
83	CORRETIVO EM FITA, PARA ESCRITA MANUAL, MEDIDA APROXIMADA (4,1MM X 8 M)	UN	3.634,00	15,1100	54.909,74
Descr:					
84	CORRETOR LÍQUIDO PARA ESCRITA, EM FRASCO COM 18ML	UN	2.095,00	2,3100	4.839,45
Descr:					
85	ELÁSTICO, PARA PAPEL, Nº 18, CAIXA COM 25G	UN	1.990,00	0,9900	1.970,10
Descr:					
86	ENVELOPE PARA CIRCULAÇÃO INTERNA, TIPO VAI E VEM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (260X360)MM	UN	1.250,00	1,2300	1.537,50
Descr:					
87	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (114X229)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2		600,00	0,1700	102,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
88	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, BRANCO, LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (162X229)MM, COM APROXIMADAMENTE 75G/MN 2		8.400,00	0,2000	1.680,00
Descr:					
89	ENVELOPE SACO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (229X324)MM, COM APROXIMADAMENTE 90G/M2	UN	14.350,00	0,3800	5.453,00
Descr:					
90	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (260x360)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	9.950,00	0,2500	2.487,50
Descr:					
91	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (162x229)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	1.000,00	0,1400	140,00
Descr:					
92	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (180x250)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	1.000,00	0,1600	160,00
Descr:					
93	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (229x324)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	6.850,00	0,1900	1.301,50
Descr:					
94	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (240x340)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	18.350,00	0,2400	4.404,00
Descr:					
95	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (270x370)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	70,00	0,2800	19,60
Descr:					
96	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (310x410)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G/M2	UN	1.500,00	0,4000	600,00
Descr:					
97	ESPÁTULA EXTRATOR DE GRAMPOS, EM CHAPA DE AÇO	UN	2.439,00	2,7100	6.609,69
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
98	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO, COM 12MM DE DIÂMETRO	UN	50,00	0,1600	8,00
Descr:					
99	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO, COM 20MM DE DIÂMETRO	UN	50,00	0,3200	16,00
Descr:					
100	ESPIRAL DE PLÁSTICO, PARA ENCADERNAÇÃO, COM 40MM DE DIÂMETRO	UN	50,00	1,2500	62,50
Descr:					
101	ESPONJEIRA, EM SUPORTE PLÁSTICO COM ESPONJA DE ESPUMA	UN	436,00	1,2800	558,08
Descr:					
102	ESTILETE, ESTREITO, EM LÂMINA AÇO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 9MM	UN	201,00	1,2600	253,26
Descr:					
103	ESTILETE, LARGO, EM LÂMINA AÇO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 18MM	UN	355,00	2,3100	820,05
Descr:					
104	ETIQUETA ADESIVA, BRANCA, PARA IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (33,9X101,6)MM, COM UN 25 FOLHAS, CAIXA COM 350 ETIQUETAS		20,00	24,0600	481,20
Descr:					
105	ETIQUETA ADESIVA, BRANCA, REDONDA, EM PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO, PARA CD E DVD	UN	100,00	1,6800	168,00
Descr:					
106	ETIQUETA ADESIVA, TARJADA DE VERMELHO, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE (35X78)MM, ENVELOPE CUN OM 3 UNIDADES, EM PACOTE COM 15 UNIDADES		506,00	4,0800	2.064,48
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
107	ETIQUETA DE PAPEL AUTO-ADESIVA, BRANCA, MEDINDO (18X37)MM, CAIXA COM 420 ETIQUETAS	UN	101,00	8,0400	812,04
Descr:					
108	ETIQUETA DE PAPEL AUTO-ADESIVA, BRANCA, MEDINDO (23X37)MM, CAIXA COM 300 ETIQUETAS	UN	1,00	7,7100	7,71
Descr:					
109	ETIQUETA DE PAPEL AUTO-ADESIVA, BRANCA, MEDINDO (32X72)MM, CAIXA COM 120 ETIQUETAS	UN	4,00	7,9800	31,92
Descr:					
110	ETIQUETA DE PAPEL AUTO-ADESIVA, BRANCA, MEDINDO (33X48)MM, CAIXA COM 192 ETIQUETAS, REFERÊNCIA: A5Q-3348	UN	2,00	8,1000	16,20
Descr:					
111	ETIQUETA DE PAPEL AUTO-ADESIVA, BRANCA, MEDINDO (50X100)MM, CAIXA COM 36 ETIQUETAS	UN	13,00	7,3800	95,94
Descr:					
112	ETIQUETA DE PAPEL AUTO-ADESIVA, PARA CORRESPONDÊNCIA "URGENTE", MEDINDO (12X44,5)MM, EM EMBALAGEM COM 60 ETIQUETAS	UN	11,00	3,6400	40,04
Descr:					
113	FICHA DE CARTOLINA, PAUTADA, BRANCA, MEDINDO 3X5", COM 240G/M2, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	13,00	5,2200	67,86
Descr:					
114	FICHÁRIO UNIVERSITÁRIO, COM 4 ARGOLAS, EM POLIPROPILENO, DIVERSAS CORES	UN	3,00	18,4600	55,38
Descr:					
115	FITA ADESIVA DE ACETATO DE CELULOSE, DUPLA FACE, MEDINDO (12MMX30M)	UN	1.745,00	42,3500	73.900,75
Descr:					
116	FITA ADESIVA, CREPE, EM ROLO DE (19MMX50M)	UN	1.992,00	3,5600	7.091,52
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
117	FITA ADESIVA, CREPE, EM ROLO DE (50MMX50M)	UN	2.001,00	9,1900	18.389,19
Descr:					
118	FITA ADESIVA, DE PAPEL LISA OU CREPADA, COR: PALHA, EM ROLO DE (38MMX50M)	UN	627,00	45,1500	28.309,05
Descr:					
119	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA, TRANSPARENTE, INCOLOR, MEDINDO 19MM DE LARGURA E 30M DE COMPRIMENTO NO MÍNIMO, REF.: SCOTCH 600 HIGHLAND	UN	3.247,00	10,5400	34.223,38
Descr:					
120	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM ROLO DE (12MMX50M)	UN	2.182,00	1,8400	4.014,88
Descr:					
121	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM ROLO DE (19MMX50M)	UN	1.244,00	1,8900	2.351,16
Descr:					
122	FITA CORRETIVA LIFT-OFF, PARA MÁQUINA DE ESCRIVER ELETRÔNICA	UN	10,00	25,7500	257,50
Descr:					
123	GIZ DE CERA ESTACA, EM CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	1.940,00	5,0500	9.797,00
Descr:					
124	GRAMPEADOR DE MESA, PARA GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS	UN	1.181,00	11,6200	13.723,22
Descr:					
125	GRAMPEADOR, PARA GRAMPOS 9/8-14 E 23/8-15, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS, REFERÊNCIA: RAPID 9	UN	352,00	599,7100	211.097,92
Descr:					
126	GRAMPO DE METAL TRANÇADO, Nº 1, PARA PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	110,00	4,0700	447,70
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
127	GRAMPO DE METAL TRANÇADO, Nº 2, PARA PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	80,00	5,2300	418,40
Descr:					
128	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO, 26/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES	UN	656,00	2,0500	1.344,80
Descr:					
129	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO, 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	UN	667,00	6,5600	4.375,52
Descr:					
130	GRAMPO TRILHO, MEDINDO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	1.106,00	12,4900	13.813,94
Descr:					
131	LÁPIS BORRACHA, EM FORMATO CILÍNDRICO DE MADEIRA, COM CILINDRO DE BORRACHA INTERNO	UN	567,00	3,9300	2.228,31
Descr:					
132	LÁPIS DE COR, ESCOLAR, VARIAS CORES, ESTOJO COM 12 UNIDADES	UN	2.440,00	7,3600	17.958,40
Descr:					
133	LÁPIS DE COR, ESCOLAR, VARIAS CORES, ESTOJO COM 24 UNIDADES	UN	557,00	25,3600	14.125,52
Descr:					
134	LÁPIS GRAFITE, Nº 2	UN	7.402,00	0,3500	2.590,70
Descr:					
135	LAPISEIRA 0,5MM	UN	15,00	2,7300	40,95
Descr:					
136	LAPISEIRA 0,7MM	UN	127,00	3,4300	435,61
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
137	LIVRO ATA, PAUTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (210X300)MM, COM 100 FOLHAS	UN	429,00	12,5500	5.383,95
Descr:					
138	LIVRO ATA, PAUTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (210X300)MM, COM 200 FOLHAS	UN	247,00	21,3400	5.270,98
Descr:					
139	LIVRO ATA, PAUTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (210X300)MM, COM 50 FOLHAS	UN	80,00	6,6100	528,80
Descr:					
140	MASSA PARA MODELAR, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 500G	UN	2.650,00	12,3700	32.780,50
Descr:					
141	MINA PARA LAPISEIRA, GRAFITE 2B COM 0.7MM DE DIÂMETRO E 60MM DE COMPRIMENTO, ESTOJO COM 12 MINAS	UN	205,00	2,5400	520,70
Descr:					
142	MINA PARA LAPISEIRA, GRAFITE HB COM 0.5MM DE DIÂMETRO E 60MM DE COMPRIMENTO, ESTOJO COM 12 MINAS	UN	15,00	1,4700	22,05
Descr:					
143	MINA PARA LAPISEIRA, GRAFITE HB COM 0.7MM DE DIÂMETRO E 60MM DE COMPRIMENTO, ESTOJO COM 12 MINAS	UN	15,00	1,9700	29,55
Descr:					
144	MINA PARA LAPISEIRA, GRAFITE HB COM 0.9MM DE DIÂMETRO E 60MM DE COMPRIMENTO, ESTOJO COM 12 MINAS	UN	3,00	3,1600	9,48
Descr:					
145	PAPEL (BLOCO) PARA LEMBRETE, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (70X100)MM, EM EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS	UN	538,00	6,5400	3.518,52
Descr:					
146	PAPEL ALMAÇO, LISO, FOLHA DUPLA, BRANCA, FORMATO A4	UN	12,00	0,1900	2,28
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
147	PAPEL ALMAÇO, PAUTADO, FOLHA DUPLA, BRANCA, FORMATO A4	UN	1.000,00	0,1800	180,00
Descr:					
148	PAPEL AUTO ADESIVO (BLOCO ADESIVO), PARA RECADOS, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (38X51)MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	UN	1.460,00	4,3300	6.321,80
Descr:					
149	PAPEL AUTO ADESIVO (BLOCO ADESIVO), PARA RECADOS, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (100X75)MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	UN	1.305,00	5,4500	7.112,25
Descr:					
150	PAPEL CAMURÇA, MARRON, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.200,00	1,3400	1.608,00
Descr:					
151	PAPEL CAMURÇA, AMARELO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.660,00	1,3400	2.224,40
Descr:					
152	PAPEL CAMURÇA, AZUL CLARO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.200,00	1,3400	1.608,00
Descr:					
153	PAPEL CAMURÇA, AZUL ESCURO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.200,00	1,3400	1.608,00
Descr:					
154	PAPEL CAMURÇA, BRANCO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.200,00	1,3400	1.608,00
Descr:					
155	PAPEL CAMURÇA, PRETO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.200,00	1,3400	1.608,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
156	PAPEL CAMURÇA, ROSA, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.200,00	1,3400	1.608,00
Descr:					
157	PAPEL CAMURÇA, VERDE, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.200,00	1,3400	1.608,00
Descr:					
158	PAPEL CAMURÇA, VERMELHO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.200,00	1,3400	1.608,00
Descr:					
159	PAPEL CAMURÇA, LARANJA, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (400X600)MM	UN	1.200,00	1,3400	1.608,00
Descr:					
160	PAPEL CELOFANE, AZUL CLARO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					
161	PAPEL CELOFANE, AMARELO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					
162	PAPEL CELOFANE, AZUL ESCURO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					
163	PAPEL CELOFANE, BRANCO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					
164	PAPEL CELOFANE, CORES DIVERSAS, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	460,00	0,7600	349,60
Descr:					
165	PAPEL CELOFANE, LARANJA, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
166	PAPEL CELOFANE, MARRON, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					
167	PAPEL CELOFANE, PRETO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					
168	PAPEL CELOFANE, ROSA, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					
169	PAPEL CELOFANE, VERDE, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					
170	PAPEL CELOFANE, VERMELHA, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (85X100)CM	UN	1.200,00	0,7600	912,00
Descr:					
171	PAPEL CREPOM, AMARELO, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
172	PAPEL CREPOM, AZUL CLARO, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
173	PAPEL CREPOM, AZUL ESCURO, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
174	PAPEL CREPOM, BRANCO, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
175	PAPEL CREPOM, CORES DIVERSAS, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	410,00	1,0900	446,90
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
176	PAPEL CREPOM, LARANJA, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
177	PAPEL CREPOM, MARRON, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
178	PAPEL CREPOM, PRETO, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
179	PAPEL CREPOM, ROSA, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
180	PAPEL CREPOM, VERDE, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
181	PAPEL CREPOM, VERMELHO, ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X2000)MM	UN	1.200,00	1,0900	1.308,00
Descr:					
182	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), AMARELO, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					
183	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), AZUL CLARO, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					
184	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), AZUL ESCURO, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					
185	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), BRANCO, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
186	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), CORES DIVERSAS, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	460,00	0,3400	156,40
Descr:					
187	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), LARANJA, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					
188	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), MARRON, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					
189	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), PRETO, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					
190	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), ROSA, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					
191	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), VERDE, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					
192	PAPEL ESPELHO (DOBRADURA), VERMELHO, FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (48X66)CM	UN	1.200,00	0,3400	408,00
Descr:					
193	PAPEL MANTEIGA, LISO, BRANCO, EM FOLHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (700X1000)MM	UN	50,00	1,7200	86,00
Descr:					
194	PAPEL PARA IMPRESSÃO, OFFSET, (660X960)MM, 120G/M2, EM PACOTE COM 250 FOLHAS	UN	6,00	148,9200	893,52
Descr:					
195	PAPEL PARA IMPRESSÃO, OFFSET, (660X960)MM, 180G/M2, EM PACOTE COM 250 FOLHAS	UN	26,00	202,6900	5.269,94
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
196	PAPEL PARA PLOTTER, A JATO DE TINTA OU LASER, 75G, MEDINDO APROXIMADAMENTE 914MMX50M	UN	10,00	54,6100	546,10
Descr:					
197	PAPEL SEDA, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE (480X700)MM	UN	110,00	0,1800	19,80
Descr:					
198	PAPEL SULFITE, OFÍCIO 9, MEDINDO (215X315)MM, 75G/M2, EM PACOTE 500 FOLHAS	UN	1,00	32,4700	32,47
Descr:					
199	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, AMARELO, 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	UN	180,00	24,5400	4.417,20
Descr:					
200	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, AZUL, 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	UN	180,00	24,5400	4.417,20
Descr:					
201	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, BRANCO, 75G/M2, TAMANHO A3, MEDINDO (297X420)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	UN	211,00	57,4500	12.121,95
Descr:					
202	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, BRANCO, 75G/M2, TAMANHO A4, MEDINDO (210X297)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	UN	46.403,00	23,9100	1.109.495,73
Descr:					
203	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, BRANCO, 90G/M2, TAMANHO A4, MEDINDO (210X297)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	UN	460,00	33,3700	15.350,20
Descr:					
204	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, EM CORES, 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	UN	11,00	24,5400	269,94
Descr:					
205	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, ROSA, 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	UN	180,00	24,5400	4.417,20
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
206	PAPEL SULFITE, OPACO, LISO, VERDE, 75G/M2, FORMATO A4, MEDINDO (210X297)MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	UN	180,00	24,5400	4.417,20
Descr:					
207	PASTA ABA ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335x235MM	UN	1.895,00	2,6600	5.040,70
Descr:					
208	PASTA CATALOGO, OFÍCIO, COM 50 ENVELOPES PLASTICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (245x335)MM	UN	1.013,00	10,9800	11.122,74
Descr:					
209	PASTA COM GRAMPO MOLA, OFICIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 242X356MM, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO	UN	3.210,00	13,6200	43.720,20
Descr:					
210	PASTA DE CARTÃO DUPLEX SIMPLES, COM TRILHO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (240X320)MM	UN	4.940,00	1,7300	8.546,20
Descr:					
211	PASTA DE CARTÃO DUPLEX, COM ABAS E ELÁSTICO, 350G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE (250X350)MM	UN	280,00	1,7300	484,40
Descr:					
212	PASTA DE CARTÃO DUPLEX, COM ABAS E ELÁSTICO, 480G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE (240X320)MM	UN	3.920,00	2,8900	11.328,80
Descr:					
213	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (380X275)MM, COM LOMBADA DE 20MM	UN	1.100,00	3,2700	3.597,00
Descr:					
214	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (380X275)MM, COM LOMBADA DE 40MM	UN	1.230,00	3,2700	4.022,10
Descr:					
215	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (380X275)MM, COM LOMBADA DE 60MM	UN	1.100,00	3,2700	3.597,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
216	PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (340X225)MM	UN	3.830,00	1,3500	5.170,50
Descr:					
217	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (275X190)MUN M, LOMBADA COM 45MM		745,00	16,1900	12.061,55
Descr:					
218	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (275X190)MUN M, LOMBADA COM 85MM		1.045,00	13,7500	14.368,75
Descr:					
219	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (320X260)MUN M, LOMBADA COM 45MM		170,00	13,9400	2.369,80
Descr:					
220	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (320X260)MUN M, LOMBADA COM 85MM		480,00	19,3000	9.264,00
Descr:					
221	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X280)MUN M, LOMBADA COM 45MM		480,00	19,1200	9.177,60
Descr:					
222	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X280)MUN M, LOMBADA COM 85MM		2.650,00	10,5300	27.904,50
Descr:					
223	PASTA SUSPENSA, EM CARTÃO KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE (360X240)MM	UN	29.040,00	1,3300	38.623,20
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
224	PERCEVEJO DE LATA, CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	641,00	3,2900	2.108,89
Descr:					
225	PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS	UN	541,00	64,6700	34.986,47
Descr:					
226	PILHA ALCALINA, TAMANHO GRANDE (D), 1,5 VOLTS	UN	40,00	13,1700	526,80
Descr:					
227	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO (AAA), 1,5 VOLTS	UN	691,00	2,9900	2.066,09
Descr:					
228	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENO (AA), 1,5 VOLTS	UN	435,00	3,7200	1.618,20
Descr:					
229	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, AZUL, COM PONTA CHANFRADA	UN	20,00	3,8300	76,60
Descr:					
230	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, CORES DIVERSAS, COM PONTA CHANFRADA	UN	542,00	3,8300	2.075,86
Descr:					
231	PINCEL MARCADOR ATÔMICO, PRETO, COM PONTA CHANFRADA	UN	20,00	3,8300	76,60
Descr:					
232	PLASTICO AUTOADESIVO, TRANSPARENTE, EM ROLO DE 45CMX25M	UN	208,00	82,2200	17.101,76
Descr:					
233	PRANCHETA, EM MADEIRA, COM PRENDEDOR PLÁSTICO/METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (35X22)CM	UN	315,00	3,1600	995,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
234	REFORÇO PLÁSTICO, AUTOADESIVO, TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	UN	63,00	4,9900	314,37
Descr:					
235	RÉGUA, TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO	UN	2.042,00	2,9900	6.105,58
Descr:					
236	RÉGUA, TRANSPARENTE, COM 40 CM DE COMPRIMENTO	UN	40,00	3,7200	148,80
Descr:					
237	RÉGUA, TRANSPARENTE, COM 50 CM DE COMPRIMENTO	UN	30,00	4,7500	142,50
Descr:					
238	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, DIVERSAS CORES, CORPO DE PLÁSTICO E BASE DE BORRACHA, COM ROLETE PLÁSTICO, PARA FIT UN A COM 19MM DE LARGURA		45,00	21,1800	953,10
Descr:					
239	TESOURA ESCOLAR, EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 10 CM	UN	3.595,00	3,5600	12.798,20
Descr:					
240	TESOURA MULTIUSO, EM AÇO NIQUELADO, 6 " (15,2CM), REFERÊNCIA: 437/6 MUNDIAL	UN	146,00	94,7400	13.832,04
Descr:					
241	TESOURA MULTIUSO, EM AÇO NIQUELADO, 8 " (20,3CM), REFERÊNCIA: 437/8 MUNDIAL	UN	590,00	121,5900	71.738,10
Descr:					
242	TINTA GUACHE, AMARELO, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	420,00	9,1700	3.851,40
Descr:					
243	TINTA GUACHE, AZUL, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	420,00	9,1700	3.851,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
244	TINTA GUACHE, BRANCO, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	420,00	9,1700	3.851,40
Descr:					
245	TINTA GUACHE, DIVERSAS CORES, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	220,00	9,1700	2.017,40
Descr:					
246	TINTA GUACHE, LARANJA, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	420,00	9,1700	3.851,40
Descr:					
247	TINTA GUACHE, MORRON, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	420,00	9,1700	3.851,40
Descr:					
248	TINTA GUACHE, PRETO, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	420,00	9,1700	3.851,40
Descr:					
249	TINTA GUACHE, ROSA, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	420,00	9,1700	3.851,40
Descr:					
250	TINTA GUACHE, VERDE, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	420,00	9,1700	3.851,40
Descr:					
251	TINTA GUACHE, VERMELHO, EM EMBALAGEM COM 500ML	UN	420,00	9,1700	3.851,40
Descr:					
252	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 40ML	UN	770,00	3,1800	2.448,60
Descr:					
253	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 40ML	UN	15,00	3,1800	47,70
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 12864/2019

Nº Edital: 019/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 14/05/2020

Horário: 09:30

Objeto: O material se faz necessário para atender as Secretarias Municipais na aquisição de material de limpeza para o bom desenvolvimento do trabalho.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
254	TRANSPARENCIA, MODELO: A4, COM TARJA, PACOTE COM 50 FOLHAS	UN	9,00	88,2600	794,34
				Valor Global	2.646.119,10